
  

 Città di Manfredonia  

 

IL SINDACO  

__________________ 
  

DECRETO SINDACALE N.16 -- del 23.12.2024 

  

OGGETTO: Conferimento incarico dirigenziale ad interim al Dirigente Ing. Barbaro Lucio.  

  

IL SINDACO 

Premesso che: 

- con Decreto della Commissione Straordinaria n. 5 del 24.12.2019 veniva conferita all’Ing. Di 

Tullo Giuseppe la direzione del V Settore “Lavori pubblici e Autorizzazioni ambientali”, 

nonché, l'interim del VI Settore “Urbanistica e Sviluppo Sostenibile e del Servizio Protezione 

Civile”; 

- con Decreto Sindacale n. 2 del 29.11.2021 venivano riconfermati gli incarichi dirigenziali 

precedentemente attribuiti dalla Commissione Straordinaria; 

- con Decreto Sindacale n. 2 del 21.01.2022 veniva conferito all’Ing. Di Tullo Giuseppe 

l’incarico ad interim di dirigente amministrativo della Polizia Locale; 

- con Decreto Sindacale n. 8 del 06.04.2023 veniva affidata al Dirigente Ing. Di Tullo 

Giuseppe la direzione ad interim del VI Settore “Urbanistica e Sviluppo Sostenibile”; 

- con Decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 02.11.2023 e con Decreto del Commissario 

Straordinario n. 6 del 01.12.2023 venivano riconfermati gli incarichi dirigenziali 

precedentemente attribuiti; 

- con Decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 11.12.2023 veniva conferito all’Ing. Di 

Tullo Giuseppe l’incarico ad interim di dirigente amministrativo della Polizia Locale; 

- con proprio Decreto n. 1 del 27.06.2024 venivano confermati gli incarichi dirigenziali dei 

settori I – II -III – IV – V- VI e dei Servizi; 

- con il citato Decreto veniva affidata la gestione del V Settore “Lavori Pubblici e 

autorizzazioni ambientali” all’Ing. Di Tullo Giuseppe; 

 

Preso atto che, con nota acquisita al prot.n.61630 in data odierna, il Dirigente del Servizio “Gestione 

delle Risorse Umane“, ha comunicato che il rapporto di lavoro a tempo determinato ex art.110 del 

D.lgs. 267/2000, instaurato  con detto dirigente, di cui al contratto n.8/2019 sottoscritto in data 23 

dicembre 20129, deve intendersi cessato in data 22 dicembre 2024; 

 

Rilevata la necessità, nelle more dell’indizione di una nuova selezione per l’assunzione del dirigente 

tecnico, dover assicurare il funzionamento degli uffici e servizi, conferendo in via temporanea 

l’incarico di direzione del V Settore “Lavori pubblici e Autorizzazioni ambientali”; 

 



Visto il vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di G.C. n.124 del 06.03.2008 e ss.mm.ii;  

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 con cui sono individuate le attribuzioni dei “Dirigenti”;  

Dato atto che il comma 10 dell'art. 50 del D. Lgs. n.267/2000 conferisce al Sindaco il potere di 

attribuzione e definizione degli incarichi dirigenziali;  

Visto l’art. 50 del D. Lgs. n.  267/2000;  

Visti i D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001, D. Lgs. n. 75 del 25.05.2017, D. Lgs. n. 150 del 27.10.2009 ed 

infine il CCNL – Area Dirigenza del 17.12.2020;  

DECRETA  

1. Di conferire l’incarico di direzione ad interim del V Settore “Lavori pubblici e Autorizzazioni 

ambientali” del Comune di Manfredonia per l'espletamento delle funzioni indicate nello 

Statuto comunale e nel Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi all’Ing. 

Barbaro Lucio, già Dirigente del VI Settore “Urbanistica e Sviluppo Sostenibile”, a decorrere 

dalla data odierna e fino all’espletamento delle procedure di selezione necessarie per 

l’individuazione del dirigente tecnico;  

 

2. Di conferire, altresì, all’Ing. Barbaro Lucio, nelle more di una nuova e diversa 

organizzazione dei Servizi e Settori, l’incarico ad interim di dirigente amministrativo della 

Polizia Locale; 

 

3. Il presente decreto avrà efficacia immediata;  

 

4. Il presente decreto venga notificato al Dirigente interessato, al Corpo di Polizia Locale e al 

Nucleo Interno di Valutazione. 

  

  

PER ACCETTAZIONE                                                                                                        

 

  Il Sindaco  

Dott. la Marca Domenico  

  

  

  

   

  

  

  

   


		2024-12-24T09:41:10+0100
	LA MARCA DOMENICO


		2024-12-24T09:57:35+0100
	BARBARO LUCIO




